مذکورہ بالا عبارت تو ماہیب اور اس کی شرح کی تھی۔ اب ایک اور کتاب کی عبارت بھی ملاحظہ ہو۔ اس کا نام ہے: *وضعتہ الصفا فی سیوۃ الانبیاء و الملوک و الخلفاء*۔ اس کے مؤلف شیخ فرقتی سے تعلق رکھتے ہیں اور کتاب فارسی زبان میں ہے جس کا وہ نسخہ میرے سامنے ہے جو نولکشور پریس نے رمضان ۱۳۰۸ھ مطابق مئی ۱۸۹۱ء میں شائع کیا ہے۔ اس کے مؤلف ہیں *المؤرخ میر خواں محمد شہر بن خاند شاہ بن محمود ہروی*۔ مؤلف کا سنہ وفات ۹۰۲ھ ہے۔ اس کی جلد دوم صفحہ ۷۲-۷۵ کی عبارت یوں ہے:

”چوں حضرت علیؑ فاطمہ زہراؑ اور اہل بیتؑ کی نو حضرت رسولؐ فرمود کہ ہر اور اچھی سازی؟ جو اب داد کہ نزد من چیز سے نیست۔